
 

 

 
 
 
SLUŽBA ZA FINANCIJE 
Klasa: 400-08/13-01/22 
Urbroj: 2125/1-06-13-01 
Gospić. 04. prosinca 2013. godine 
 
 

 

 

 

  TT  AA  JJ  NN  II  ŠŠ  TT  VV  OO  

nn//pp  ttaajjnniiccee  ggññee..  AAnnkkiiccee  BBllaažžeevviićć,,  mmaagg..  ooeecc..  

  

  

PREDMET: Odluka o izvršavanju Proračuna Ličko-senjske županije za 2014. godinu 
 
PRAVNI TEMELJ: Zakon o proračunu („Narodne novine“ br.  87/08 i 136/12), 
Statut Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 
9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13 i 6/13-pročišćeni tekst),  
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština   
 
PREDLAGATELJ: Župan 
 
NOSITELJ IZRADE: Služba za financije 
 
IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: 64.945.271,00 kn 
 
OBRAZLOŽENJE: Temeljem članka 14. stavak 1. uz Proračun jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave donosi se i Odluka o izvršavanju Proračuna.  
 
 

S poštovanjem,       
 
 

PROČELNIK 
 

               Milan Dešić, mag. oec.,v.r. 
 

 

 

 



 2 

 

 

 
 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 
URBROJ: 
Gospić, ________ 2013. godine 
 

 

Temeljem odredbi članka 14. Zakona o proračunu («Narodne novine» br. 

87/08 i 136/12) i članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» 

br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 09/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13 i 6/13-

pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske županije na ____ sjednici 

održanoj  __________ 2013. godine, donijela je 

 

O D L U K U 

 o izvršavanju Proračuna Ličko-senjske županije 

za 2014. godinu 

 

Članak 1. 

U postupku donošenja i izvršavanja Proračuna Ličko-senjske županije za 2013. 

godinu (u daljnjem tekstu: Proračun) nositelji i korisnici sredstava Proračuna imaju 

svoja prava i obaveze kao i dužnosti i odgovornosti utvrñene ovom Odlukom. 

 

Članak 2. 

U Proračunu su iskazani svi prihodi i primici što pripadaju Županiji i svi rashodi i 

izdaci za izvršavanje programa rada Župana, Županijske skupštine, te upravnih tijela  

Županije u toj godini.  
 

Članak 3. 

Stvarna naplata i ostvarenje prihoda i primitaka nije ograničena planom i procjenom 

prihoda i primitaka u Proračunu Županije za 2014. godinu. Iznosi rashoda i izdataka 

utvrñeni u Proračunu smatraju se maksimalnim svotama, tako da stvarni rashodi i 

izdaci Županije u 2014. godini ne smiju  prema ovom Proračunu biti veći od  

64.945.271,00 kn.  

 

 



 3 

Članak 4. 

Ukupno (dugoročno i kratkoročno) zaduživanje Županije na dan 31.12.2013. godine 

u iznosu od 2.883.940,00 kn ( stanje dugoročnog zaduživanja 31.12.2013. godine 

iznosi 1.493.940,00 kn i stanje kratkoročnog kredita 31.12.2013. godine iznosi 

1.390.000,00 kn) umanjeno je za otplatu glavnice u 2014. godini u iznosu od  

1.200.000,00 kn i za otplatu kamate u 2014. godini u iznosu od 110.000,00 kn, odnosno 

za ukupni iznos od 1.310.000,00 kn, tako da bi ukupno zaduživanje  (dugoročno i 

kratkoročno) na dan 31.12.2014. godine za Županiju iznosilo 1.573.940,00 kn (prema 

otplatnim planovima PBZ d.d. za dugoročno i kratkoročno zaduživanje). 

 

Članak 5. 

Ako tijekom godine doñe do znatnije neusklañenosti izmeñu planiranih prihoda i 

primitaka i rashoda i izdataka Proračuna  predložit će se Izmjene i dopune važećeg 

Proračuna Županijskoj skupštini na usvajanje. 

Župan može odobriti preraspodjelu sredstava unutar i izmeñu pojedinih razdjela 

utvrñenih u Posebnom dijelu proračuna, s tim da preraspodjela pojedinih stavki ne 

može biti veća od 5% sredstava utvrñenih na stavci koja se umanjuje, na prijedlog 

pročelnika Službe za financije. 

O preraspodjeli sredstava izvještava se Županijska skupština u roku utvrñenom 

zakonom.  

Članak 6. 

U okviru svoga djelokruga i ovlasti Župan i pročelnici odjela i službi odgovorni su za 

provedbu Odluke o izvršavanju Proračuna, kako za naplatu i ubiranje prihoda iz 

svoje nadležnosti ukoliko ih bude, tako i za izvršavanje svih rashoda i izdataka 

sukladno namjenama i svotama utvrñenim u posebnom dijelu Proračuna u okviru 

pripadajućeg razdjela. 

 

Članak 7. 

Za izvršavanje Proračuna u cijelosti odgovoran je Župan.  

 

Članak 8. 

Za financijske odnose radi kratkoročnog pozajmljivanja sredstava Županije ovlašten 

je Župan. 



 4 

Članak 9. 

Slobodna novčana sredstva Proračuna mogu se plasirati drugim pravnim osobama 

putem pozajmica, pod uvjetom da to ne ometa redovito izvršavanje proračunskih 

izdataka i rashoda. 

Ovlašćuje se Župan da može potpisivati ugovore za namjene iz prethodnog stavka. 

 

Članak 10. 

Sredstva proračunskih korisnika ostvarena od kamata na odobrene pozajmice, 

prihod su Proračuna i uplaćuju se na njegov račun. 

 

Članak 11. 
 

Za eventualno dugoročno zaduživanje Županije isključivo radi investicija i 

kapitalnih ulaganja odluku će donijeti Županijska skupština.  

Pravne osobe čiji je osnivač i vlasnik Županija ne mogu se dugoročno zaduživati bez 

prethodne suglasnosti Županijske skupštine.  

Županija se može kratkoročno zadužiti (članak 86a stavak 1. i 2. Zakona o izmjenama 

i dopunama Zakona o proračunu 136/12) najduže do 12 mjeseci unutar proračunske 

godine, s tim da se Županija ne smije kratkoročno zadužiti jedino u slučaju uzimanja  

novih kratkoročnih kredita radi reprograma ili zatvaranja već postojećih obaveza po 

kratkoročnim kreditima.  
 

Članak 12. 

Ukoliko budu ostvareni prihodi što ih upravna tijela Županije ostvare obavljanjem 

vlastite djelatnosti, prihod su Proračuna i uplaćuju se na račun Proračuna.  

 

Članak 13. 

Ako prihodi, što ih vlastitom djelatnošću ostvaruju upravna tijela Županije te ostali 

prihodi koji pripadaju Proračunu, budu  pogrešno naplaćeni ili naplaćeni u svoti 

većoj od propisane, pogrešno ili više naplaćeni iznos vratit će se uplatiteljima na teret 

tih prihoda.  

Rješenje o povratu sredstava donijet će Župan na prijedlog pročelnika Službe za 

financije.  

 

 



 5 

Članak 14. 
 

Korisnici proračunskih sredstava ne mogu preuzimati obveze na teret proračunskih 

sredstava Županije iznad svote koja im je rasporeñena u Posebnom dijelu proračuna.  
 
Članak 15. 
 

Sredstva za tekuće rashode i izdatke ( osim za kapitalna ulaganja i za investicije 

održavanja objekata i opreme) korisnika Proračuna izvršavat će se u približnim 

dvanaestinama godišnjeg plana, u skladu s raspoloživim sredstvima Proračuna.  
 

Članak 16. 

Za neplanirane ili nedovoljno planirane rashode i izdatke odnosno za nepredviñene 

rashode i izdatke koristit će se sredstva tekuće pričuve Proračuna. 

O korištenju tekuće pričuve Proračuna odlučuje Župan, do iznosa utvrñenog 

Proračunom. 

Članak 17. 

Naredbodavatelj za izvršenje tekućih i kapitalnih potpora gradovima i općinama u 

razdjelu 1 – Županijsko tajništvo je Župan. 
 
Članak 18. 

Raspodjela sredstava na krajnje proračunske korisnike u svezi sa kapitalnim 

potporama gradovima i općinama i za izgradnju županijskih  cesta vršit će se na 

prijedlog Župana, sukladno planu razvojnih programa koje će izraditi Upravni odjel 

za gospodarstvo.  

Članak 19. 

Planirana sredstva javnih potreba za 2014. godinu na pozicijama u razdjelu 5. 

Upravni odjel za društvene djelatnosti koristit će se nakon što Županijska skupština 

usvoji Programe javnih potreba u društvenim djelatnostima za 2014. godinu. 

 

Članak 20. 

Raspodjelu sredstava proračunskim korisnicima u razdjelu 5. – Upravni odjel za 

društvene djelatnosti koja se odnose na decentralizirane javne funkcije izvršiti će 

Upravni odjel za društvene djelatnosti sukladno odlukama Vlade Republike 

Hrvatske o minimalnim financijskim standardima za 2014. godinu i dostavljenim 

financijskim planovima proračunskih korisnika uz prethodnu suglasnost  Županijske 

skupštine. 



 6 

 

Članak 21. 

Financijske obveze koje ne budu podmirene do 31.12.2014. godine, podmirit će se iz 

namjenski odobrenih  sredstava Proračuna za 2015. godinu. 

 

Članak 22. 

Proračunski korisnici obvezni su izraditi trogodišnji financijski plan, godišnji plan 

nabave dugotrajne imovine, zatim godišnje, polugodišnje, tromjesečne i mjesečne 

financijske izvještaje i dostaviti ih nadležnim upravnim odjelima odnosno službama 

Županije.  

 

Članak 23. 

Služba za financije ima pravo nadzora nad financijskim, materijalnim i 

računovodstvenim poslovanjem korisnika, te nad zakonitošću i svrsishodnom 

uporabom proračunskih sredstava.  

Korisnici su obvezni dati sve potrebite podatke, isprave i izvješća koje se od njih 

traže. 

Ako se prilikom vršenja proračunskog nadzora utvrdi da su sredstva bila 

upotrijebljena protivno Zakonu ili Proračunu, izvijestit će se Županijska skupština i 

poduzeti mjere da se nadoknade tako utrošena sredstva ili će privremeno obustaviti 

isplatu sa stavke s koje su sredstva bila nenamjenski utrošena. 

 

Članak 24. 

Programske aktivnosti i projekti odjela i službi Ličko-senjske županje u slučaju kada 

nisu izvršeni do kraja tekuće godine mogu se prenijeti i izvršavati u sljedećoj godini 

ako su ispunjeni osnovni preduvjeti: 

- proračunska sredstva osigurana u proračunu tekuće godine za aktivnosti i projekte 

koji se prenose, moraju ostati na kraju tekuće godine neizvršena ili izvršena u iznosu 

manjem od planiranog, 

- prenesene aktivnosti i projekti mogu se izvršavati u slijedećoj proračunskoj godini 

uz suglasnost Župana.  

 

 



 7 

Članak 25. 

Župan može u cijelosti ili djelomično odgoditi plaćanje, odobriti obročnu otplatu 

duga odnosno otpisati potraživanja odnosno dug ako se time bitno poboljšavaju 

mogućnosti otplate duga dužnika od kojeg inače ne bi bilo moguće otplatiti 

cjelokupan dug.  
 
Članak 26. 

Ova Odluka stupa na snagu 01.01.2014. godine i objavit će se u «Županijskom 

glasniku» Ličko-senjske županije. 

 

 

                 PREDSJEDNIK ŽUPANIJSKE  

                SKUPŠTINE 

                   mr. Darko Milinović, dr. med. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

 

 
 
 
 
 
Ž U P A N 
KLASA: 400-08/13-01/22 
URBROJ: 2125/1-02-13-01 
Gospić, 6. prosinca 2013. godine 
 
 
 
 
 Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 
glasnik” br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 
4/13 i 6/13 – pročišćeni tekst), donosim 

 

 
 
 

ZZ   AA   KK   LL   JJ   UU   ČČ   AA   KK   

  

        
  

 Utvrñujem prijedlog Odluke o izvršavanju Proračuna Ličko-senjske županije 
za 2014. godinu  i isti dostavljam Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje. 

 
 

 

 

    ŽŽ UU PP AA NN       
          
                 Milan Kolić,v.r. 
   

 
 
 
 
 
 
 
 

 


